[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Госконзаводская средняя общеобразовательная школа»
Куединского района Пермского края
Приказ

16 .02.2015 г.

№16
     с. Центральная усадьба 3-го Госконезавода
О приостановлении учебного процесса
в 3,5,7,8,10,11, коррекционном классах
Руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 14.08.2014 г. №47 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2014-2015 годов», в связи с превышением в некоторых классах школы  эпидемиологического порога заболеваемости ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс  в период с 17 по 20 февраля 2015 года в 3, 5, 7,8,10,11, коррекционном  классах по причине  отсутствия по болезни  более 20%  учащихся с выходом на учебу с 24 февраля 2015 года.
2. Всем работникам строго соблюдать меры санитарно-гигиенического и эпидемиологического режима в школе.
3. Отменить в указанный период проведение массовых мероприятий в помещениях  школы.

4. Отменить в указанный период кабинетную систему обучения.

5. Чепкасовой Н.Ю., заместителю директора по УВР:

5.1. проводить  ежедневный сбор и  анализ данных по посещаемости  учащихся  в школе;
5.2. ежедневно информировать  специалистов УМУ о посещаемости детей;

5.3. координировать работу педагогического коллектива по информированию родителей (законных представителей) о ходе и мероприятиях в период  приостановления учебного процесса в классах, вынесению  домашних заданий и заданий для самообразования на  портале «Электронный журнал»;

5.4. организовать необходимую работу по корректировке программ учителями-предметниками.
6. Классным руководителям 3,5,7,8,10,11, коррекционного  классов:

6.1. незамедлительно информировать родителей (законных представителей) о приостановлении учебного процесса и  проводимых мероприятиях;
6.2. контролировать нахождение в  условиях защиты и профилактики заболеваемости  учащихся, находящихся в  СОП и ГР, а также на учете КДН и ЗП.
7. Классным руководителям :

7.1. предупредить родителей о необходимости проведения мер индивидуальной профилактики заболевания  в семье, своевременном посещении лечебного учреждения в случае заболевания, о принятии мер по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ;
7.2. ежедневно перед началом уроков проводить сбор данных по посещаемости учащихся, выяснять причины отсутствия учащегося, информировать руководство школы об уровне заболеваемости в классе (количество и %);
7.3. в случае выявления вновь заболевших среди учащихся немедленно информировать родителей (законных представителей) о заболевании, организовать передачу им ребенка;

7.4. контролировать вынесение учителями предметниками домашних заданий и заданий для самообразования на  портале «Электронный журнал»;

8. Яшкиной Т.Н., валеологу:

8.1. своевременно выявлять  и изолировать заболевших учащихся и персонал школы  с передачей информации фельдшеру Нижнесавинской ФАП;
8.2.  информировать  классных руководителей о новых случаях заболевания;
8.3. предоставить классным руководителям,  педагогам,  техперсоналу  информацию о мерах по предупреждению и распространению гриппа и ОРВИ,  индивидуальной профилактики, создать и вывесить информационные листы о них;
8.4. контролировать проведение текущей дезинфекции, проветривание, соблюдение температурного режима в учреждении, витаминизацию пищи.

9.  Уборщицам служебных помещений:
9.1. ежедневно после третьего урока проводить влажную уборку классов и помещений школы,  уборку после окончания уроков с применением разрешенных моющих и дезинфицирующих средств, обработку поверхностей – парт, стульев, досок, дверных ручек,  дверей, перил, подоконников, стен, унитазов, раковин, питьевых фонтанчиков и т.д.;

9.2. во время каждого урока  проводить 10-минутное проветривание коридоров, туалетов, столовой.

10.  Работникам пищеблока  строго выполнять требования СанПиН 2.4.5.2409-08 от 23.07.08.№45, проводить проветривание помещений.
11.  Учителям- предметникам:
11.1. проводить проветривание классов на каждой перемене;
11.2. выносить  домашние задания и задания для самообразования на  портале «Электронный журнал» в соответствии с расписанием уроков;

11.3. провести корректировку учебных программ;
11.4. способствовать выявлению заболевших учащихся, информировать об этом классного руководителя или валеолога;
11.5. находиться в школе  в соответствии с учебной нагрузкой, проводить необходимые методические, организационные  мероприятия в соответствии с планом работы.

12.  Плехановой А.В., учителю информатики, внести информацию о временном приостановлении  учебного процесса и мероприятиях на сайт школы.
Директор школы:                                                                      Л.Н. Порываева